✠. 12. L'abrégé et comme le précis des bienfaits de Dieu, est qu'il nous délivre de la mort de l'âme, et nos pieds de la chute, au milieu

des tentations que cause une longue et violente persécution, et de se rendre agréable à Dieu dans la lumière des vivants, dans la lumière de la foi et de la grâce, dont sont privés les infidèles et les pécheurs, ou, mieux encore, dans la lumière de la gloire, que possèdent ceux qui, à proprement parler, sont les seuls vivants. (DUG.)

## PSAUME LVI.

In finem, ne disperdas, David  
in tituli inscriptionem, cum fugerit  
a facie Saul in speluncam.

1. Miserere mei, Deus, miserere  
mei : quoniam in te confidit anima  
mea.

Et in umbra alarum tuarum  
sperabo, donec transeat iniquitas.

2. Clamabo ad Deum altissimi-  
mum : Deum qui benefecit mihi.

3. Misit de cœlo, et liberavit me :  
dedit in opprobrium conculcantes  
me.

Misit Deus misericordiam suam,  
et veritatem suam,

4. et eripuit animam meam de  
medio catulorum leonum : dor-  
mivi conturbatus.

Filii hominum dentes eorum  
arma et sagittæ : et lingua eorum  
gladius acutus.

5. Exaltare super cœlos, Deus :  
et in omnem terram gloria tua.

6. Laqueum paraverunt pedibus  
meis : et incurvaverunt animam  
meam.

Foderunt ante faciem meam fo-  
veam : et inciderunt in eam.

7. Paratum cor meum, Deus ;  
paratum cor meum : cantabo, et  
psalmum dicam.

8. Exurge, gloria mea ; exurge,  
psalterium et cithara : exurgam  
diluculo.

9. Confitebor tibi in populis,  
Domine : et psalmum dicam tibi  
in gentibus :

10. Quoniam magnificata est  
usque ad cœlos misericordia tua,  
et usque ad nubes veritas tua.

11. Exaltare super cœlos, Deus,  
et super omnem terram gloria tua.

Pour la fin. Ne m'exterminiez pas. Da-  
vid a mis cette inscription pour titre,  
lorsqu'il s'enfuit de devant la face de  
Saül dans une caverne.

1. Ayez pitié de moi, ô Dieu ! ayez  
pitié de moi, parce que c'est en vous  
que mon âme a mis sa confiance.

Et j'espérerai à l'ombre de vos ailes,  
jusqu'à ce que l'iniquité soit passée.

2. Je crierai vers le Dieu très-haut, vers  
le Dieu qui m'a comblé de bienfaits.

3. Il a envoyé du secours du haut du  
ciel, et il m'a délivré ; il a couvert  
d'opprobre ceux qui me foulaient aux  
pieds. Dieu a envoyé sa miséricorde et  
sa vérité,

4. et il a arraché mon âme du milieu  
des petits lions ; j'ai dormi plein de trou-  
ble.

Les enfants des hommes ont des dents  
comme des armes et des flèches, et leur  
langue est un glaive très-aigu.

5. Elevez-vous, ô Dieu ! au-dessus des  
cieux, et que votre gloire éclate dans  
toute la terre.